
Pos 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

Not classified (75% = 15 Laps) 

DQ 

No. 

32 
82 
50 

333 
55 
8 

17 
33 

192 
16 
63 
4 
5 

43 

28 
565 
301 
71 
1 

77 

Name 

VITORIO 
LEANDRO NERY 
CARLOS DUARTE 
LUCAS MONTANO 
GASTAO GIROTTO 
RAFAEL FINGER 
GUILHERMO TREVISOL 
CESAR TIBOLLA 
GERMANO BALDIN 
SAMUKA 
MURILO BONELLA 
VADIS GRANDO 
CLAUDIO RECH 
LUCAS BIANCINI 

PEDRO POSSER  
PEDRO CERON 
VAGNER PAIM 
VAGNER CIOATO 
VINICIUS CERON 
PEDRO CALDAS 

Nat/State

G/N 

GRA 

GRA 

NOV 

GRA 

GRA 

GRA 

NOV 

GRA 

GRA 

NOV 

GRA 

GRA 

NOV 

NOV 

GRA 

GRA 

GRA 

GRA 

NOV 

Laps 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

20 

19 

18 

15 

6 

3 

1 

20 

Total Tm 

16:10.930 
16:16.190 
16:16.405 
16:18.048 
16:20.284 
16:20.673 
16:22.640 
16:24.165 
16:24.499 
16:26.258 
16:39.927 
15:25.046 
14:39.109 
16:26.720 

5:14.166 
2:29.585 

57.958 

16:17.765 

Diff 

5.260 

5.475 

7.118 

9.354 

9.743 

11.710 

13.235 

13.569 

15.328 

28.997 

1 Lap 

2 Laps 

5 Laps 

14 Laps 

17 Laps 

19 Laps 

DQ 

Gap 

5.260 

0.215 

1.643 

2.236 

0.389 

1.967 

1.525 

0.334 

1.759 

13.669 

1 Lap 

1 Lap 

3 Laps 

9 Laps 

3 Laps 

2 Laps 

Best Tm 

48.056 
48.120 
48.020 
48.082 
48.197 
48.260 
48.215 
48.541 
48.624 
47.876 
48.142 
48.189 
48.371 
48.081 

49.234 
48.567 
54.714 

47.957 

In Lap 

19 

15 

11 

18 

7 

12 

6 

7 

15 

7 

7 

9 

12 

15 

3 

3 

1 

0 

0 

9 

Sorted on Laps

Announcements 
#77 DQ POR FALTA DE PESO 
#8 PENALIZADO EM 3 SEG POR ATITUDE ANTIDESPORTIVA  

Margin of Victory 

5.260 

Avg. Speed 

79,347 

Best Lap Tm 

47.876 

Best Speed 

80,458 

Best Lap by 

16 - SAMUKA 

Printed: 02/03/2026 17:59:13 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  FASTCRONO 

DIRETOR DE PROVAS COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

CITADINO DE VACARIA Etapa 1 

F4 LIGHT 

Bateria 2 F4 LIGHT 

Race (20 Laps) started at 16:15:36 

Kartódromo de Vacaria 1,070 km 

01/03/2026 14:40 


