



CITADINO DE KART 1ª Etapa
01/Março/2026 - Vacaria/RS
Kartódromo Dante Roveda



CITADINO DE VACARIA Etapa 1

Sorted on Laps

F4 LIGHT

Kartódromo de Vacaria 1,070 km

Bateria 2 F4 LIGHT

01/03/2026 14:40

Race (20 Laps) started at 16:15:36

Pos	No.	Name	Nat/Stz	Laps	Total Tm	Diff	Gap	Best Tm	In Lap
1	32	VITORIO	G/N	20	16:10.930			48.056	19
2	82	LEANDRO NERY	GRA	20	16:16.190	5.260	5.260	48.120	15
3	50	CARLOS DUARTE	GRA	20	16:16.405	5.475	0.215	48.020	11
4	333	LUCAS MONTANO	NOV	20	16:18.048	7.118	1.643	48.082	18
5	55	GASTAO GIROTTI	GRA	20	16:20.284	9.354	2.236	48.197	7
6	8	RAFAEL FINGER	GRA	20	16:20.673	9.743	0.389	48.260	12
7	17	GUILHERMO TREVISOL	GRA	20	16:22.640	11.710	1.967	48.215	6
8	33	CESAR TIBOLLA	NOV	20	16:24.165	13.235	1.525	48.541	7
9	192	GERMANO BALDIN	GRA	20	16:24.499	13.569	0.334	48.624	15
10	16	SAMUKA	GRA	20	16:26.258	15.328	1.759	47.876	7
11	63	MURILO BONELLA	NOV	20	16:39.927	28.997	13.669	48.142	7
12	4	VADIS GRANDO	GRA	19	15:25.046	1 Lap	1 Lap	48.189	9
13	5	CLAUDIO RECH	GRA	18	14:39.109	2 Laps	1 Lap	48.371	12
14	43	LUCAS BIANCINI	NOV	15	16:26.720	5 Laps	3 Laps	48.081	15
Not classified (75% = 15 Laps)									
	28	PEDRO POSSER	NOV	6	5:14.166	14 Laps	9 Laps	49.234	3
	565	PEDRO CERON	GRA	3	2:29.585	17 Laps	3 Laps	48.567	3
	301	VAGNER PAIM	GRA	1	57.958	19 Laps	2 Laps	54.714	1
	71	VAGNER CIOATO	GRA						0
	1	VINICIUS CERON	GRA						0
DQ	77	PEDRO CALDAS	NOV	20	16:17.765	DQ		47.957	9

Announcements

#77 DQ POR FALTA DE PESO

#8 PENALIZADO EM 3 SEG POR ATITUDE ANTIDESPORATIVA

Margin of Victory	Avg. Speed	Best Lap Tm	Best Speed	Best Lap by
5.260	79,347	47.876	80,458	16 - SAMUKA

OBS: Resultados sujeitos a vitorias técnicas e/ou desportivas

Orbits



DIRETOR DE PROVAS

COMISSÁRIOS DESPORTIVOS

www.mylaps.com

Licensed to: FASTCRONO